q̄ in electione tñ̄ q̄tuor canonici p̄sentes fuerit
vt in .c. cum ecclesia. de cau. pos. et pprie. Quas
positōes negatiuas iuris rigor repellit. s̄ egas
eas admittit: si iudici videbitur. vt in .ca. j. d̄ cō
cessio. libro. vij. Etiam ibi. si aliq̄s dicat se eē nō
citātū. et negatiua facti mixta dicit que cum as
firmatiua implicite miscetur. vt illa que habet
affirmatiua implicite. dicendo. Ego non renun
ciaui sponte. quasi dicat renūciaui coactus vl̄ in
uitus. Et hoc debet p̄bari ab eo qui negat. c. su
per hoc. d̄ renunc. Sed negatiua iuris probari
potest. vt si dicat quis alicui nō potes esse testis.
debet hoc p̄bare. Similiter si negetur emanci
patio rite facta. et negans aliquis iuste factum.
debet hoc p̄bare q̄d non sit factum de iure s̄ cō
tra ius. vt in .l. ab ea pte. s. j. ff. de p̄ba. vbi dicitur.
ab ea pte que dicit aduersarium suum ab
aliquo iure. p̄hibitum esse specialiter lege vel cō
stitutione. p̄bari oportere. Idem respōdet. si q̄s
negat emancipatōem recte factam. p̄bationem
ip̄m p̄stare debet.

Negatiua vero qualitatis duplex ē. scz aut qua
litatis intrinsece aut qualitatis extrinsece. De
qualitate intrinseca vt cū homo nascitur. et tunc
presumitur negatiua nisi p̄betur affirmatiua.
Unde si negat scientia. p̄bandū ē hoc ex amati
one iudicis de p̄ben. Cum s̄m aplm. Si etas p̄
aspectum corporis. Si legitimitas. aut q̄is cui
legitimitas opponit̄ est d̄ hoc infamat̄: et tūc co
gitur se purgare. c. bone p̄alle. Dicendo ergo.
Ille nō est ydoneus. nō ē legitimum. nō ē soluen
do zc. p̄bari debet ab eo qui dicit. qz quilibet p̄
sumitur ydoneus bonus zc. nisi cōtrarium pro
betur. de p̄sump. Budum. de scruti. in oz. fa. ca.
unico. et nisi ius p̄sumit in cōtrariū. ff. de dona.
inter vi. et vro. Quintus. ff. de p̄ba. Si pactū.
et .l. si cirographū. Etia iudex (qui habet hoc ex
officio suo cūcta rimari. c. iudicantem. rrx. q. v
et. rxiij. q. viij. occidit. d̄ offi. dele. sup̄ q̄stionū. s̄
intentionis) potest et debet (si viderit expedire)
interrogare sup̄ negatiua ar. ff. de interro. acci.
l. vbi cūqz. et ca. cū iohānes de fi. instrum. vbi iu
dex facit interrogatōem quā etiā ps facere non
poterit. cum esset in causa cōclusum. Faciūt no.
bost. et inno. in .c. sup̄ bis. de accu. Et maxime
sup̄ negatiua vbi agit de salute vel piculo aīme
ar. de re iudi. c. latoz. ad fi. Ex dictis elicitur qz
quis in iudicio excusat̄ a respōdendo positioni
negatiue. ideo: qz q̄ negat nō ponit sed remouet
siue sit negatiua implicita siue explicita. quā fa
ciunt be dictiones tñ̄ solū zc. et spe. ti. de positi
onibus. s. viij. sic probat neutra predicta zc. poni
posse. Nam positiones succedunt in locū p̄bati
onum vt i aut. de bis qui ingrediuntur ad appel.
s. si. vñ id solū veniet in positione q̄d in p̄batio

ne. Sed negatiue vt predicatur nulla est directa
p̄batio ergo nec positio. et dat bal. rōez. qz r̄spō
sio ad positionem fit ad releuandū ab onere p̄
bandi. Sed positōes negatiuas nō habet neces
se p̄bare. ergo nō ē ei respondendū. Et ita di
cit sentire glo. in .l. ij. in .s. quod obseruari. l. de
iura. calum. Si vero haberet necesse probare.
tunc deberet responderi. vt. ca. de confess. li. vij.
Item dicit negatiuam positionem esse. in q̄ po
nitur dictio absqz. vt no. l. actor. l. de pro
ba. in. iij. q. hoc verum: quando ista dictio absqz.
venit ad exclusionem alicuius affirmatiue. et ita
ex se non implicat affirmationem. secus si impli
caret illam. ver. grā. Pono qz res fuit absqz eo
qz ticiam tali die percuterem. quia tota die fui
absens alibi. Nam talis positio non dicitur me
ra negatiua. quia oritur ex affirmatiua scilicet
fui alibi. Et hoc tenet spe. in ti. de posi. s. viden
dum. d. viij. fa. no. in sti. de inuti. sti. s. item ver
borum. Item quia ponens illud quod ponit si
negatur necesse habet probare. l. actor. p̄alle.
que est canonisata. vij. q. vlti. actor. in qua dicit
actor quod asseuerat probare se non posse profi
tendo reum necessitati monstrandi contrarium
non alstringit cum per rerum naturam factum
negantis probatio nulla sit. Et sicut propositio
negatiua vt predictum est: sic etiam positio ne
gatiua est triplex. scilicet facti. iuris et qualita
tis. Et facti duplex. scilz simplex et pura. Que
non habet determinationem loci temporis vel
rei consimilis. vt illa. pono me non cognouisse
berthā. c. j. de frig. et malefi. zc. De tali etiā in
c. Cum ecclesia sutrina de cau. pos. Et alia im
pura vel mixta. videlicet que est certo loco coar
tata. vt in .c. proposuisti de proba. vbi per loci in
spectionem probatur non cognita. Et habet i se
sensum affirmatiuum implicitum vt non cogni
ta. i. virgo. Et dicit bar. de sar. in .l. quicūqz p̄
alle. se semper defendisse. qz qui proponit negati
uam debet eam probare. etiam si non sit coarta
ta loco vel tempore. quia intelligitur coartata
persona proponentis per. c. pleriqz. ij. q. vij. vbi
boni viri sufferunt peccata aliena et tacent. qz
que sciunt. iudicibus probare non possunt. Et
hoc ipse idem concludit. l. de ser. fagi. l. p̄alle.
Ponat actor quicquid velit affirmatiue vel ne
gatiue pro intentione sua fundanda. hoc proba
re debet. Et nota qz antiqui doctores negatiuas
probari non posse intellexerunt per testes. s̄z bo
die iudex potest admittere positiones negati
uas que non possunt probari nisi per confessio
nem aduersarij. si saltem hoc videatur ei equū
et expediens. De hoc de temp. oz. dilectus. de es
ta. et qua. ca. vlti. Et est glo. antepenul. in .c. j. d̄
confess. li. vij.

Nepos est filius filij vel filie. s. neptis filia conrundem. **E**tiam nepos capit p filio fratris. c. ij. de arbi. c. fundamenta. de elec. li. vj.
Nepos postumus est q pr mortem aui natus e supstite suo patre.
Quasi quor modis capit vide p dymum in regula peccati. li. vj. r. l. actione. l. de transact.
Ram quando dicitio nisi sequit negationem. tunc stat inclusiu. 7 sic ponit respectum excipiendi. vt in. c. postulasti. 7 in. c. sedes de resp. c. romana. d. ij. de appel. li. vj. **S**i vo pcedit affirmatiua 7 hoc respectu excipiendi: tunc puat. c. j. de appel. c. si vo. de sen. excom. cum similibo. **I**tem si adijcit oioni affirmatiue puat. de testi. ca. de testibz in fi. **Q**uandoq nec ponit nec puat. ij. q. j. hec est ratio. **R**am oio pcedens non complectebat illum casum. **I**ndum ponit p s. xvij. di. si deinde. **Q**uandoq p si non. vt. c. pretea. ij. de appel. 7. c. qeung de sen. exc. li. vj. **U**nde qn ponit nisi in sententijs 7 in vltimis volutatibz. videt inducere pditionem. secus in contractibz. **D**e hoc vide p dominu dy. vbi. s. **E**t dicitio nisi componit ex ni. i. non. 7 si. quasi si non. **E**t sumit tripliciter. **P**rimo conditionalr. **S**ecundo exceptiue. **T**ercio his modis simul. **I**tem conditionalr dupliciter. vel quo ad resolutionem. vel quo ad dispositionem. **Q**uo ad resolutionem ibi vendo tibi fundum p decem. nisi alius infra mensem attulerit meliorem conditionem. **R**am venditio est pura solutio conditionalis quia resoluit vel rescindit si alius infra mensem attulerit maius pccium. sed non stabit venditio. l. ij. s. si in diem. ff. p emp. **I**tem ibi lego. r. nisi nauis ex asia venerit infra mensem. dispositio est conditionalis. qz sensus est. si non venerit: legatum valeat 7 pcciat. **S**imiliter ibi. lego ni si noluerit dispositio conditionalis 7 legatum conditionale. 7 est sensus. lego: si beres non contradixerit. seu reprobauerit. sicut apposita conditioe si capitolium non ascenderit. l. si. ff. de condi. insti. **I**tem ibi. lego. r. adimo nisi nauis ex asia venerit. ademptio est conditional. **E**t est sensus. adimo legatus 7 nolo tenere ipm si nauis venerit. 7 qz ademptio est sub conditioe. videt datum sub contraria conditioe. l. glo dieb. s. q ticio. ff. de condi. 7 demon. **S**ignificat etiam exceptiue quando eximit seu tollit aliquid quod est in oione precedenti. vt non sit idem ius vel idem defectus. **E**t hoc dupliciter vt pmissum est. s. affirmatiue pr oionem negatiuam. 7 negatiue pr oionem affirmatiuam. vt null? homo currit nisi fortes. omnis homo mouet nisi plato. fa. l. ij. l. de trasac. 7. l. si eum in fi. ff. si qs cautio. cum ibi no. **I**tem in pdictis vbi